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 پیام تبریک رئیس جمهوری 
به دختر پرنده طلایی

رئیس جمهوری با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود 
در شبکه ایکس، کسب مدال طا در دوومیدانی آسیا را 
به ریحانه مبینی تبریک گفت. در متن پیام تبریک مسعود 
پزشکیان به ریحانه مبینی آمده است: »افتخارآفرینی 
خانم ریحانه مبینی قهرمان پرش طول آسیا، نه تنها 
نخستین طای تاریخی دوومیدانی بانوان ایران، بلکه 
نماد عزم شکست ناپذیر زنان سرزمین مان برای درخشش 
در عرصه های جهانی است. به دخترم،  ریحانه مبینی، 
تبریک می گویم و آرزوی سرافرازی برای همه ایرانیان را 
دارم. افتخارآفرینی خانم ریحانه مبینی قهرمان پرش 
طول آسیا، نه تنها نخستین طای تاریخی دو و میدانی 
بانوان ایران، بلکه نماد عزم شکست ناپذیر بودن زنان 
سرزمین مان برای درخشش در عرصه های جهانی است.«

 امامی با شکست یزدانی 
مسافر جهانی ۲۰۲۵ شد

یونس امامی با شکست امیرمحمد یزدانی در فینال 
تورنمنت رنکینگ مغولستان مسافر وزن ۷۴ کیلوگرم 
ایران در مسابقات جهانی زاگرب شد. در بازی نهایی 
فینال وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد این تورنمنت یونس 
امامی برابر امیرمحمد یزدانی به روی تشک رفت و در 
پایان با نتیجه ۴ - ۳ به برتری و به عنوان قهرمانی رسید 
تا طبق چرخه انتخابی تیم ملی به عنوان ملی پوش 
وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد ایران در رقابت های جهانی 
۲۰۲۵ معرفی شود. یزدانی اواخر اردیبهشت در جام 
تختی موفق به شکست یونس امامی شده بود اما 

امامی در مغولستان آن باخت را جبران کرد.

فریزر هلندی گزینه جدید سیدورف

 جباری: فقط با مقام سرمربی 
در استقلال می مانم

ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی پیشین استقال در 
روز بازی فینال جام حذفی آبی پوشان برابر ملوان انزلی 
با انتشار استوری برای استقال آرزوی موفقیت کرد و در 
پیامش به هواداران گفت که بزودی آنها را می بیند. این 
موضوع کافی بود تا خیلی ها او را سرمربی فصل آینده 
استقال بدانند. ساپینتو و کاریله سرمربی برزیلی، 
دو گزینه مسئولان استقال بودند که توافقاتی با آنها 
انجام شده بود اما کارنس سیدورف، مشاور ورزشی 
مدیرعامل استقال با انتخاب این دو مربی مخالفت 
کرد. سیدورف دو گزینه برای سرمربیگری استقال 
مدنظر دارد که طبق پیگیری تسنیم یکی از آنها هنک 
فریزر است. مربی ۵8 ساله ای که سابقه سرمربیگری 
تیم های آدو دن هاخ، ویتسه، اسپارتا روتردام، اوترخت 
و والویک را در کارنامه حرفه ای اش دارد و در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر دستیار لوئیز فن خال در تیم ملی هلند بود. 
قرار است مشاور ورزشی مدیرعامل استقال فردا به 
ایران بیاید و درباره انتخاب سرمربی با مسئولان باشگاه 
به جمع بندی برسد. نظری جویباری مدیرعامل آبی ها 
گفته که سرمربی این تیم با نظر سیدورف انتخاب 
خواهد شد. در این شرایط، مجتبی جباری سرمربی 
آبی ها که این تیم را به قهرمانی جام حذفی رساند، 
در برنامه »شب های فوتبالی« در پاسخ به اینکه آیا 
حاضر است به عنوان مربی یا دستیار در استقال 
بماند، گفت: »خیر، فقط در مقام سرمربی حاضر به 
همکاری هستم. به آنها هم اعام کرده ام که دیگر به 
هیچ وجه به عنوان دستیار یا مربی در فوتبال فعالیت 

نخواهم کرد.«

سرخابی ها مجوز حرفه ای گرفتند
مصطفی زارعی مدیر کمیته صدور مجوز حرفه ای 
فدراسیون فوتبال عصر دیروز در نشست خبری، 
 ۱۴۰۳-۱۴ اسامی باشگاه هایی را که با پایان فصل 
فوتبال ایران مجوز حرفه ای گرفتند را اعام کرد. 
به گفته زارعی، هفت باشگاه آلومینیوم، استقال، 
گل گهر  و  تراکتور  فولاد،  پرسپولیس،  سپاهان، 
توانستند مجوز حرفه ای کسب کنند و باشگاه های 
شمس آذر، استقال خوزستان و هوادار از کسب این 

مجوز جا ماندند.

اخبار

قصه وحید امیری در پرسپولیس به پایان رسید

خداحافظ آقای شماره 19
امیری با ۲۵4 

بازی برای 
پرسپولیس، 
در رده هفتم 

بازیکنانی 
قرار دارد که 

بیشترین 
بازی را در 

تاریخ این 
باشگاه انجام 

داده اند

قصه هر بازیکنی یک روز به پایان می رسد 
اما این داستان برای بعضی از بازیکنان 
متفاوت تر تمام می شود، مثل وحید امیری، 
ستاره آرام و مأخوذ به حیای پرسپولیس؛ 
با اینکه دوست داشت فوتبالش را با 
سرخپوشان به پایان برساند، اما به آرزویش 
نرسید و باید روزهای پایانی فوتبالش را 
در تیم دیگری بازی کند؛ اتفاقی که نه 
خود وحید خواهان آن بود و نه هواداران 
پرسپولیس، اما در فوتبال حرفه ای گاهی 
باید چشم را روی عایق بست و تصمیمی 
گرفت که به ظاهر خوشایند نیست ولی 
در باطن و درازمدت می تواند به سود یک 
تیم تمام شود. امیری هم از آن دست 
بازیکنانی است که دوران خیلی خوبی را 
در جمع سرخپوشان سپری کرد و یکی از 
بازیکنان تأثیرگذار و تاریخ ساز این تیم بود. 
او در واقع حکم آچارفرانسه را در پرسپولیس 
داشت؛ از بازی در پست هافبک چپ و 
راست گرفته تا دفاع چپ و مهاجم اما در 
سن ۳۷ سال و ۲ ماهگی، شرایط طوری 
پیش رفت که پرسپولیسی ها با کاپیتان دوم 

شماره ۱9 خود خداحافظی کردند.
 

عملکرد فصل گذشته
امیری در لیگ بیست وچهارم برای ۱8 بازی 
به میدان رفت و در 6 مسابقه تعویض شد 
تا در مجموع ۱۵۱۴ دقیقه در زمین بازی کرده 
باشد و نتیجه اش سه گل به شمس آذر، 
گل گهر و فولاد بود. او در لیگ نخبگان 

آسیا هم در 6 بازی، یعنی ۴۷۷ دقیقه برای 
قرمزها بازی کرد. وحید در دوره سرمربیگری 
خوان کارلوس گاریدو یکی از بازیکنان 
اصلی پرسپولیس بود و اعتماد زیاد مرد 
اسپانیایی به او تا حدی بود که معمولاً 
تعویض نمی شد، اما به خاطر مصدومیت 
طولانی مدت، ۷۵ روز از مسابقات دور ماند 
و ۱۳ بازی پرسپولیس را از دست داد. با این 
حال امیری رفته  رفته در زمان مربیگری 
اسماعیل کارتال هم اعتماد او را جلب کرد 

و یکی از بازیکنان اصلی تیمش شد.
 

وحید رفت، امید ماند
بازی هایی که امیری در هفته های آخر 
فصل و زمان غیبت امید عالیشاه در 
پرسپولیس انجام داد، کارتال را مجاب کرد 
به ادامه همکاری با او فکر کند، اما گویا مرد 
ترکیه ای گفته بود با توجه به محدودیت 
در لیست ۲۰ نفره بزرگسالان، از بین وحید 
و امید، تنها یک بازیکن را برای فصل بعد 
می خواهد که با جایگاه ویژه عالیشاه بین 
هواداران پرسپولیس و هشتگ های حمایتی 
آنها برای حفظ کاپیتان سرخ ها و با توجه 
به سن کمتر عالیشاه ۳۳ ساله، امید ماند 

و وحید خداحافظی کرد.
 

تیم های خواهان امیری
 رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس گفته 
به امیری پیشنهاد حضور در کادر فنی این 
تیم داده شده که او نپذیرفته است. طبق 
خبرهای منتشر شده، دراگان اسکوچیچ 
و یحیی گل محمدی، مربیان سابق 
امیری در تیم ملی و پرسپولیس، بشدت 
عاقه مند حضور او در تراکتور و فولاد 
هستند، با این وجود خیبر هم تمایل 
زیادی به جذب این بازیکن خرم آبادی 

دارد تا او در تیم شهرش همبازی برادرش 
فرید امیری شود.

 
جدایی ای که به پرسپولیس ضربه زد

امیری که در لیگ شانزدهم از نفت تهران 
به پرسپولیس پیوست، یک فصل هم لژیونر 
شد. او فصل ۲۰۱9-۲۰۱8 برای ترابوزان اسپور 
در سوپر لیگ ترکیه به میدان رفت، آن هم 
در روزهایی که پرسپولیس تحت هدایت 
برانکو در سال ۲۰۱8 به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا رسیده بود و به حضور او بشدت نیاز 
داشت اما امیری تصمیم گرفت در آن مقطع 
جدا شود و بعد از یک سال دوباره به جمع 

قرمزها بازگردد.
 

خ ها  11 جام با سر
امیری با ۲۵۴ بازی برای پرسپولیس، در رده 
هفتم بازیکنانی قرار دارد که بیشترین بازی 
را در تاریخ این باشگاه انجام داده اند. او 
برای سرخ ها ۲6 گل زد و ۴۳ پاس گل داد و 
با این تیم به شش قهرمانی در لیگ برتر، 
یک قهرمانی در جام حذفی و ۴ قهرمانی 
سوپرجام دست یافت تا ۱۱ جام در این تیم 
کسب کرده باشد؛ بازیکنی که در فصل 
9۷-۱۳96 هم بهترین بازیکن فصل فوتبال 

شد. ایران 

واکنش ها به ادعای سلیمانی برای برکناری اش از تیم ملی فوتسال زنان

لابی نبود؛ ضعف داشت، مظفر جایگزین شد

آینده نامشخص رونالدو پس از فصل ناامیدکننده اش در النصر

پیشنهادهای جذاب عربستانی برای کریستیانو

شهرزاد مظفر، دو روز قبل با اعام 
رسمی فدراسیون فوتبال، جایگزین 
فروزان سلیمانی سرمربی جدید 
تیم ملی فوتسال زنان ایران شد. 
اقدامی که باید خیلی زودتر از این 
و شاید قبل از جام ملت ها صورت 
می گرفت. برکناری خبرسازی که 
صدای فروزان سلیمانی سرمربی 
سابق را درآورد. قصه از آنجا شروع 
شد که تیم ملی فوتسال زنان که 
بعد از دو بار قهرمانی پیاپی در جام 
۲۰۱8، وارد  ۲۰۱۵ و  ملت های آسیا 
جام ملت های آسیا ۲۰۲۵ شد، اما 
عملکرد ضعیف تیم در بازی های 
دوستانه قبل از جام ملت ها با 
سکانداری هدایت فروزان سلیمانی 
همه را نگران کرد. نگران سرنوشت 
تلخ. اما به رغم اختاف نظر 
مسئولان فدراسیون، سلیمانی با 
تیم  سرمربی  دبیرکل،  حمایت 

ملی فوتسال ماند. شاید به خاطر 
همین هم در مصاحبه اش از دبیرکل 
فدراسیون فوتبال تشکر کرده است. 
سرمربی که بعد از ۲ بار قهرمانی، 
مقام سومی نصیب تیم ملی فوتسال 
زنان کرد؛ هر چند این سومی آخرین 
سهمیه حضور در اولین دوره جام 
جهانی رسمی را نصیب ایران کرد. 
اما نکته واضح نیاز به تغییر کادر 

فنی تیم ملی بود.
 

اخراج از تیم ملی؛ تاوان ناکامی 
در چین

با  فوتبال  فدراسیون  مسئولان 
بازگشت تیم ملی به ایران، وضعیت 
کادر فنی را بررسی و طبق مصوبه 
هیأت رئیسه، فروزان سلیمانی را 
و  ناکامی  دوره  تا  کردند  برکنار 
پرحاشیه اش در تیم ملی فوتسال 
به پایان برسد و تیم ملی با سرمربی  
متفاوت یعنی شهرزاد مظفر پا به 
جام جهانی بگذارد. انتخابی که 
اعتراض سلیمانی را علنی کرد و 
سکوتش را شکست و مصاحبه کرد.
فروزان سلیمانی، سرمربی سابق 
تیم ملی در مصاحبه با خبرگزاری 

ایسنا، برکناری اش را به گردن فریده 
شجاعی، مجید جالی و شهرزاد 
»خانم  گفت:  و  انداخت  مظفر 
شجاعی از وقتی آمد به دلیل رفاقت 
دیرینه با خانم مظفر، قصد داشت 
من را بردارد؛ حتی دو هفته قبل از 
جام ملت ها وقتی از تورنمنت تایلند 
برگشتیم و دو مساوی با تیم های 
تایلند و ژاپن داشتیم، عماً خواستند 
با همراهی جالی و مظفر مرا حذف 
کنند که موفق نشدند. در این چهار 
سال از مجید جالی گرفته تا فریده 
شجاعی آنقدر مصایب و با بر سرم 
آوردند که می شود در موردش کتاب 

» . نوشت
با این حال فریده شجاعی، نایب 
رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ 
به سرمربی برکنار شده می گوید: 
»من زمانی که به فدراسیون آمدم 
ز  ا ملت ها  جام  ز  ا بازگشت  تا 
سلیمانی حمایت کردم. این بی 
انصافی است. ولی تیم ملی نیاز 
به پوست اندازی داشت و بنابراین 
پیشنهاد دادیم تا مظفر که سرمربی 
بسیار باتجربه و کاربلدی است، 
هدایت آن را برعهده بگیرد. باید 

بدانید فوتسال ما نیاز به مربیان 
به روز دارد و مظفر جزو مدرسین 
AFC است. ما اولین گام  FIFA و 
با  را برداشتیم و حالا منتظریم 
تاش بازیکنان و کادر فنی بازی های 
آبرومندانه ای در جام جهانی ببینیم 
که نشان دهد فوتسال ایران حرف 

برای گفتن دارد.«
 

سرمربی تاریخ ساز برگشت
شهرزاد مظفر، سرمربی تاریخ ساز 
فوتسال زنان که آخرین قهرمانی 
ایران در آسیا هم با او رقم خورد و 
بنیان گذار نسل طایی بود با پاسخ 
مثبت به پیشنهاد مسئولان فدراسیون 
فوتبال، سکاندار تیم ملی فوتسال 
شد. او باید از۳۰ آبان تا ۱6 آذرماه در 
اولین دوره جام جهانی فیلیپین روی 
نیمکت تیم ملی بنشیند و قبل از 
آن هم قهرمانی داخل سالن آسیا. 
البته شهرزاد مظفر درباره بازگشتش 
و ادعای سلیمانی برای لابیگری او 
حاضر به صحبت نشد و گفت: »قرار 
است نشست خبری برگزار شود و هر 
سؤالی داشتید، درآن جلسه پاسخگو 

» . هستم

 جلالی: ایران باید راحت قهرمان می شد

فروزان سلیمانی سرمربی سابق تیم ملی در مصاحبه اش، مجید جالی عضو کمیته 
فنی فدراسیون را متهم به نقش در برکناری اش کرد. اما مدیر توسعه و پیشرفت 
فدراسیون فوتبال با رد ادعای سلیمانی گفت: »بازیکنان ملی پوش از پارسال گایه های 
زیادی درباره وضعیت و آینده تیم با فدراسیون مطرح کردند، آنها نگران بودند. 
بنابراین با تصمیم تاج رئیس فدراسیون روی تیم ملی ارزیابی ریزبینانه ای انجام دادیم 
و با سلیمانی جلسه گذاشتیم. در همان جلسه مشخص شد که سرمربی سابق چقدر 
به همه بازیکنان، مربی، کادر فنی و سرپرست بدبین است. او حتی مشاورهایش را 
عوض می کرد. تمریناتش کیفیت نداشت. هیچ کدام از برنامه هایی که به ما تحویل 
داد در تمرینات اجرا نمی شد و مرتب تمرین ها را تعطیل می کرد. وقتی علت را جویا 
می شدیم، به این نکته اکتفا می کرد که تشخیص من خستگی بازیکنان است.« اما 
جالی با وجود تمام این مسائل دلیل ابقای سلیمانی در جام ملت ها را حفظ شأن 
او دانست: »تمام نقاط ضعف فنی نتایج نه چندان قابل قبول را همه نادیده گرفتیم 
ولی به خاطر حفظ شأن سرمربی او را ابقا کردیم. نکته جالب این است بدانید مهدی 
تاج دو بار در کمیته فنی به شهرزاد مظفر پیشنهاد هدایت تیم ملی را داد، ولی او قبول 
نکرد و حتی پشت سلیمانی ایستاد. باید بگویم کیفیت بازی ها در جام ملت ها به 
نحوی بود که ایران به راحتی می توانست قهرمان شود. پس نتایج سرمربی سابق 

به نحوی بود که مشخصاً باید برکنار شود و دلیل لازم نداشت.«

 معمولاً باشگاه های دنیا با یک بازیکن، در مراسم ویژه ای خداحافظی می کنند؛ مثل برنامه ویژه ای که بارسلونا و رئال مادرید برای 
قطع همکاری با لیونل مسی و سرخیو راموس یا خداحافظی باشکوهی که اخیراً بایرنی ها با توماس مولر داشتند. در ایران اما این 
اتفاق به ندرت رخ می دهد و بازیکنان معمولاً با قهر و دلخوری از تیم ها جدا شده اند. گئورگی گولسیانی انتظار داشت در بازی 
آخر پرسپولیس در لیگ برتر، پیراهن شماره ۱۰۰ به بهانه صدمین بازی این مدافع گرجستانی به او داده شود اما این اتفاق نیفتاد 
و دلخورش کرد. البته پرسپولیس در یک پست با اشاره به صدمین بازی اش از او تقدیر کرد ولی او انتظار مراسم ویژه تری داشت. 
مصطفی لشکری، مدیر روابط عمومی پرسپولیس با تقدیر از امیری به »ایران« گفت:»این جور کارها در ایران رسم نیست ولی ما برای 
گئورگی پیراهن تهیه کردیم و در رختکن به او هدیه دادیم. برای وحید هم می خواهیم برنامه قدردانی و خداحافظی داشته باشیم 
و به مدیربرنامه های او هم اطاع داده ایم ولی خود بازیکن هم باید بخواهد و باید دید شرایط به چه صورت پیش خواهد رفت.«

 پرسپولیس 
 از امیری 

قدردانی می کند

خ اردوگاه سر

حامد جیرودی
روزنامه نگار

فوتبال جهان

خ حسابی فر
روزنامه نگار

ورزش بانوان

پریسا غفاری
روزنامه نگار

کریستیانو رونالدو، اسطوره پرتغالی 
فوتبال جهان پس از تجربه ای نه چندان 
موفق در باشگاه النصر عربستان، در 
آستانه پایان قراردادش قرار دارد. قرارداد 
رونالدو با النصر که یکی از پرهزینه ترین 
قراردادهای فوتبال در جهان است، تا 
پایان خردادماه )ژوئن ۲۰۲۵( به اتمام 
می رسد و هنوز مشخص نیست او فصل 
آینده را در این باشگاه ادامه خواهد داد یا 
به دنبال فرصت های جدید خواهد رفت. 
رونالدو که در سن ۴۰ سالگی هنوز یکی 
از چهره های مطرح دنیای فوتبال است، 
هفته گذشته در صفحه شخصی اش در 
شبکه های اجتماعی پیامی منتشر کرد که 
به نوعی آینده مبهمش را نشان می دهد: 
»این فصل به پایان رسید. اما داستان 
هنوز در حال نوشته شدن است.« این 
جمله ها گمانه زنی ها درباره جدایی 

احتمالی او را افزایش داده است.

 احتمال حضور رونالدو 
در باشگاه های جهان 2۰2۵

از آنجایی که النصر در مسابقات جام 
جهانی باشگاه ها که تابستان امسال 
حضور  می شود  برگزار  آمریکا  در 
ندارد، شایعاتی درباره حضور احتمالی 
رونالدو در این تورنمنت با تیمی دیگر 
مطرح شده است. رئیس فیفا، جیانی 
اینفانتینو، در مصاحبه ای اعام کرد که 
مذاکراتی با چند باشگاه برای جذب 
رونالدو در پنجره ویژه نقل و انتقالات 
جام باشگاه های جهان بین اول تا 
دهم ژوئن در جریان است. این پنجره 
کوتاه فرصتی است برای باشگاه هایی 
که در این مسابقات شرکت می کنند 
تا بازیکنان جدید جذب کنند و رونالدو 
به عنوان یک ستاره بزرگ می تواند 

گزینه ای جذاب باشد.

واکنش باشگاه ها به جذب کریس
با وجود شهرت جهانی و سابقه 
درخشان رونالدو، بیشتر باشگاه های 
حاضر در جام جهانی باشگاه ها تمایلی 
به جذب او ندارند که دلایل مختلفی 
دارد، از جمله سن بالا، حقوق سنگین 

و برنامه های بلندمدت تیم ها برای 
جذب بازیکنان جوان تر.

رونالدو در النصر می ماند؟
یک منبع نزدیک به رونالدو گفته است 
که تمدید قرارداد رونالدو در النصر 
منطقی نیست اگر قرار باشد او را به 
صورت قرضی به تیمی دیگر بفرستند. 
البته هنوز به طور کامل رد نشده، 
اما با توجه به نتایج ضعیف النصر 
در لیگ عربستان و لیگ قهرمانان 
آسیا، تمدید قرارداد چندان محتمل 
نیست. رونالدو با دستمزد سالیانه ۲۰۰ 
میلیون یورو پردرآمدترین فوتبالیست 
دنیاست و مشهورترین چهره ای است 
که در لیگ عربستان بازی می کند. 
روزنامه الریاضیه عربستان سعودی در 
خبری نوشته »صندوق سرمایه گذاری 
عمومی عربستان سعودی که مالکیت 
باشگاه های بزرگ این کشور را در 
اختیار دارد، به کریستیانو رونالدو 
پیشنهاد داده از النصر به یکی از دو 
باشگاه الهال یا الاهلی بپیوندد و 
دستمزد او نیز به شکل چشمگیری 

افزایش یابد. 


